The red headdress that Aldrovandi observed in Giganti’s collection was portrayed on the head of the *Homo sylvestris* in the painting still preserved among the Aldrovandi papers in the Biblioteca Universitaria di Bologna (Fig. 1).¹⁰ It shows a naked man wearing the long

⁷ Laura Laurencich Minelli, “L’indice del museo di Antonio Giganti: interessi etnografici e ordinamento di un museo cinquecentesco”, *Museologia Scientifica* 1, no. 3–4 (1984), 208, 236, entry [119]: “Un’acconciatura che portano le donne in capo alla Florida, et le pende giù per la schiena, è di penne rosse di Pappagallo, o altro uccello, legate insieme, che di dentro par una rete, lunga, 2 piedi et mezzo”.

⁸ The text from BUB, Aldrovandi, ms. 21, IV, c. 9–10 has been noticed and transcribed by Laurencich Minelli, “Oggetti americani”, 198, 204 n. 13. Here we provide the so far unpublished transcription of BUB, Aldrovandi, ms. 143, IV, c. 263v–264r (*Peregrinarum rerum catalogi; India; Florida provincia*), which contains minor differences: *In Museo Mag.ci D. Antonii Giganti vidi tegimen confectum ex pennis Psittacorum purpureorum inter quas pennas quaedam sunt interpositae tamquam maculae colore subviridi, et hoc capicium longituine est 4 dodrantum cum palmo, latitudine vero unius dodrantis et palmi, quo cappicio in pompis et festis utuntur mulieres Provinciae Floridae Provinciae Antartidae. Pars autem superior qua tegitur caput pennis mellioribus est strata, et ita eleganter, ut proprie videatur emulari caput ipsius Pittaci. Pars vero quae inferius contigua est ipso cappicio, ex pennis alarum vel caudae contexta est densa structura ita tamen ut videatur ipsius avis dorsum aemulari, triplo vero maior est ipsa textura quae tendit ad dorsum inferius quam ipso capicio. Advertendum tamen est quod ipsae pennae contextae coniuncteque sunt imbricatim super rete ex filamentis gossipii, sed colore castaneo. In illis autem filamentis quae instar retis se habent ita coniunguntur pennae suis quidem calamis deorsum retorsis ut firmiter annectantur, presertim cum illa pars cauliculi sit latior in ea parte, qua solet affigi cuti. In capicio vero plagae retis sunt densiores et quadruplo maiores proportionatae pennis melioribus, quae quidem plagae reducuntur prope frontem in foramen rotundum ad instar oculi nostri capicii, quo utimur noctu ad frigiditatem evitandam et humiditatem noctis. In extrema parte est funiculus eiusdem materiae ut firmius contineantur contexta. Principes et magnates utuntur his in festivitibus, et pompis sicut videre est in chartis Gallicis depictis, ipsorumque mulieres huiusmodi tegminibus adornantur.*